SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ADENDO Nº 001 AO EDITAL PE 005/2017

Aviso aos Licitantes

Pregão Eletrônico

A Comissão Permanente de Licitações da Secretaria de Estado da Saúde Pública no uso

de suas atribuições legais torna público o ADENDO AO EDITAL:

No instrumento convocatório, referente ao item 11.1.3.2 do edital – QUALIFICAÇÃO

ECONÔMICO-FINANCEIRA:

ONDE SE LÊ:

11.1.3.2 - Apresentar Balanço Patrimonial e demonstrações contábeis do exercício

social anterior (2014), já exigíveis e apresentadas na forma da Lei ou documentação

equivalente, que comprove a boa situação financeira da empresa, vedada sua

substituição por balancetes ou balanços provisórios.

LEIA-SE:

11.1.3.2 - Apresentar Balanço Patrimonial e demonstrações contábeis do exercício

social anterior (2015), já exigíveis e apresentadas na forma da Lei ou documentação

equivalente, que comprove a boa situação financeira da empresa, vedada sua

substituição por balancetes ou balanços provisórios.

Márcia Marques da Silva Lima
Pregoeiro – CPL/SESAP